ПРОЕКТ
                                     [image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ
«    »_____________ 2026 г.                                                                        № _____
г.Махачкала

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ДОБРОВОЛЬНО СДАВШИМ ОГНЕСТРЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ, БОЕПРИПАСЫ И ВЗРЫВЧАТЫЕ ВЕЩЕСТВА, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
от 13 МАРТА 2019 г. № 29-ОД

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 24 апреля 2014 г. № 184 «О мерах по организации добровольной сдачи гражданами огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ,
в том числе незаконно хранящихся» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8, ст. 459; № 23, ст. 1398; 2015, № 5, ст. 209; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 6 мая, № 05002000528; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 2 августа, № 0500201608020004; 2017, 28 апреля, № 0500201704280003; 2018, 24 апреля, № 0500201804240002; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 5 марта, № 05002003843; 2020, 29 декабря,
№ 05002006558, 2021, 29 декабря, № 050002008238) и постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 мая, № 05002000933; 2018,
5 февраля, № 05002002833; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 27 июля, № 0500201807270004;
2 августа, № 0500201808020002; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 28 декабря, № 05002003565; 2019, 1 августа, № 05002004471; 2020, 30 января, № 05002005262; 16 ноября, № 05002006256; 2021, 30 апреля, № 05002007074; 9 ноября, № 05002007894; 2022, 28 января, № 05002008381; 30 июня, № 05002009242; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 22 июля,
№ 0500202207220003; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 сентября, № 05002009686;
28 октября, № 05002009865; 2023, 10 мая, № 05002011222; 6 октября,
№ 05002012072, 20 ноября, № 05002012375) приказываю:

1. Внести в Положение о выплате денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим огнестрельное оружие, боеприпасы                          и взрывчатые вещества, утвержденное приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 13 марта 2019 г. № 29-ОД (далее - Положение) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан                     (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 24 сентября, №  05003004615, 2023, 19 июля,
№ 0501202307190004) (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 марта 2019 г. за  № 5036), следующие изменения:
1) пункт 5.1 исключить.
2) в пункте 6:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для получения денежного вознаграждения гражданин, добровольно сдавший огнестрельное оружие, боеприпасы и взрывчатые вещества, представляет непосредственно, по почте, либо через органы внутренних дел Республики Дагестан заявление по форме согласно приложению № 2                   к настоящему положению с приложением копий следующих документов:»;
[bookmark: _GoBack]б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«Копия процессуального решения (постановления об отказе
в возбуждении уголовного дела, постановления о возбуждении уголовного дела, постановления о прекращении уголовного дела) заверенная
с использованием печати «копия верна», с указанием наименования территориального органа Министерства внутренних дел по Республике Дагестан, или заверенная копия приговора (постановления) суда, вынесенных в отношении лица, добровольно сдавшего огнестрельное оружие, боеприпасы и взрывчатые вещества.»;
3) пункт 7 исключить;
4) подпункт 3 пункта 9 исключить:
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«В течение 5 дней со дня принятия соответствующего решения Министерство юстиции Республики Дагестан информирует  гражданина
о результатах рассмотрения документов путем направления уведомления (письма)»;
6) в пункте 11 слова «в течение 45 дней заменить словами «в течение 60 дней».
2.Зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                        М.П. Генжеханов

image1.png